Given on the sixth of the Kalends of January, during the Consulate of Faustinus and Rufinus, 211.

3.- *The Emperor Alexander to Faustina.*- Whenever the question of a person's condition arises, where the title to property is involved, there is nothing to prevent the magistrate, who, in every other

CÓDIGO**SEGUNDA EDICIÓN****DEL SACRATÍSIMO PRÍNCIPE NUESTRO
SEÑOR JUSTINIANO****LIBRO TERCERO****TÍTULO I****DE LOS JUICIOS**

1.- *Los Emperadores SEVERO y ANTONINO, Augustus, a CLEMENTE.*- La estipulación de intereses no se extingue por haberse comenzado el juicio. Subsiste, pues, para que puedas demandar al deudor los del tiempo que no fue comprendido en el juicio.

Publicada a 2 de las Calendas de Abril, bajo el segundo consulado de ANTONINO y el de GETA. (205.).

2.- *Los mismos Augustos a VALERIO.*- Aunque habiendo aceptado juez ejercitaste acción contra tu tutor, no quedó extinguida de derecho la acción de tutela; y por lo tanto, si de nuevo hubieras acudido al mismo juez, utilizarás eficazmente la réplica de dolo malo contra la excepción útil de cosa juzgada, si alegas que en el primer juicio no se trató del particular sobre que ejercitas la acción.

Publicada a 6 de las Calendas de Enero, bajo el consulado de FAUSTINO y de RUFO. (210.)

3.- *El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a FAUSTINA.*- Nada impide que, siempre que la cuestión de estado concurre con una discusión de bienes, sea esta discusión terminada preferentemente

possit, disceptatio terminetur.

PP. VI. Id. Februar. IULIANO II. Et CRISPINO Cons. (224).

4.- Idem A. POPILIO.- Si, quum tibi pretium praediorum a curatoribus comparatorum reputaretur et instrumenta emptionis traderentur, quaestionem omissae evictionis non movisti, intellegis semel finitam litem instaurari non oportere.

PP. Kal. August. MODESTO et PROBO Cons. (228)

5.- *Imp.* GORDIANUS A. MARCELLO.- A iudice iudex delegatus iudicis dandi non habet potestatem, cum ipse iudicario munere fungatur, nisi a principe iudex datus fuerit.

PP. IV. Non. Septemb. PIO et PONTIANO Cons. (238).

AUTHENT. *Ut defuncti seu funera eorum non iniur a. Cred. § Illud. (Nov. 60. C. 2).*- Ad haec, si administrator sit, et publicis occupationibus impediatur, litem apud se agitandum saltem in contestatione audiat; et rursus in medio semel, et in fine omnia, etiam, quae sunt examinata, consequenter a audiat, et sic ferat sententiam, et appellationem, si fiat, suscipiat, cetera licet expediri per consiliarios. Item iudex appellationis rem per se audiat. Delegatus autem omnimodo per si litem una cum consiliariis examinat. Sed si contra hoc factum fuerit, graves poenae sequentur; nam administratores et delegati viginti librarum auri mulctam praestabunt, consiliarii, si quidem advocati sint, ad advocacione expelentur, si vero non sint, sed cingulum habeant, cingulo privabuntur, et decem libras auri praestabunt.